
令和 2 年 5 月 13 日 

保護者の皆様 

すすき野中学校 校長 高良 理 

 

臨時休業期間中の家庭学習について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。また、学校

の臨時休業期間中におけるお子様の家庭での見守りと、学校ウェブサイト経由での家庭学

習課題の取組、および電話等によるご連絡につきましてもご協力とご理解をいただきあり

がとうございます。 

 さて、臨時休業期間が 5 月末まで延長されたこと、また 5 月 11 日に課題提出日を設け

て、お子様の学習状況を把握させていただいたことを鑑み、以下ご理解いただきたくお願い

申し上げます。 

 

1) 家庭学習課題の取扱いについて 

 現在までに配布している学習課題は、これまでの学習の復習や、これから授業が再開され

たときに備えての予習がスムーズに行えるように設定しているものです。提出いただく課

題については、各教科担任が確認の上、お子様の「学び」に繋がるようフィードバックをさ

せて頂きます。通常の学校での授業を通じて課した提出物と同様に、評価の一部として取り

扱う場合がありますが、学校再開後の学習と合わせての評価であり、提出もしくは未提出だ

けをもって評価することはありません。 

 

2) 家庭学習を補う動画について 

 現在までに配布している学習課題は、主に教科書や副教材を参照したり、別途作成したプ

リントを活用したりしていましたが、「教材やプリントだけではなかなか学習が進まない」

というお困りのお声も頂戴しております。これに応えるため、家庭学習に臨む際の考え方の

ポイントや、多くの生徒が陥りやすい点などを動画で解説する方が有効である場合は、教科

担任が動画を作成し、閲覧できるようにいたします。準備ができ次第学校ウェブサイトを通

じてご案内申し上げます。 

 なお、通信データ量の制限等ご家庭の事情により動画視聴が困難な場合は学級担任まで

ご相談ください。 

 

学校が再開されて生徒たちに会える日が一日も早く来るように教職員一同も準備をしっ

かりしてお待ちしておりますので、引き続きご理解とご協力をお願いします。 

 

 


